
Univerzita Karlova 

Pedagogická fakulta 

Katedra psychologie 

 

Věci: posouzení diplomové práce Depresivní ruminace: ověření analyticko-ruminační hypotézy u 

pacientů s depresivní poruchou, jejíž autorkou je Bc. Petra Janíčková, vedoucím práce 

 

Záměr práci vychází z dlouhodobého výzkumu, který se konal v Národním ústavu duševního zdraví a 

který souvisel se spoluprací s kanadsko-americkým autorem, který teorii vymyslel a ověřoval (Paul 

Andrews). Tým v NUDZ s ním dlouhodobě spolupracoval a i publikoval výsledky.  

Přiznávám, že vedení této práce bylo formální – diplomantka se chtěla zaměřit na data z EEG, kterým 

nerozumím a žádala o vedení spíše pro forma a několik let o konzultaci se mnou nežádala, byla 

samostatná, pracovitá. Na výzkumu s EEG tedy dlouho spolupracovala, ale poté se rozhodla více se 

zaměřit analyticko-ruminační hypotézu.  

Až v poslední fázi přípravy DP jsem měl možnost si přečíst, co napsala, a měl jsem dojem, že by bylo 

dobré se v diplomové práci nevěnovat datům z EEG a zaměřit se výhradně na data dotazníková a další 

z EEG nevycházející. Myslím, že výsledná práce je v tomto kompromis. Oceňuji, že studentka 

psychologie byla schopná proniknout do neurověd.  

 

Celkově práci doporučuji k obhajobě.  

 

Marek Preiss, NUDZ, Klecany, 11.9.2023 

 

 

 


